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PREFEITURA DE 
SANTA LEOPOLDINA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

LEI Nº 850/94 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, 

FAÇO SABER QUE A CÂMAHA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A PRESENTE 

LEl: 

Art. 12 - O Orçamento do Municip~o de Santa Leopoldina para o 

Exercício Financeiro de 1995 estiTa a RECEITA e fixa a DESPESA 

em R$ 4.000.000,00 (QUATRO MILHÕES DE REAIS). 

Art. 22 - A RECEITA será realizada na forma da Legislação em 

vigor segundo as estimativas: 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA TRIBUTÁRIA ............................... . R$ 
RECEITA PATRIMONIAL .............................. . R$ 
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES ........................ . R$ 
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES .................. . R$ 
SUBTOTAL ........................................ . R$ 

RECEITA DE CAPITAL: 

ALIENAÇÃO DE BENS E IMÓVEIS ........... , .......... R$ 
TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL··· ....................... R$ 
SUBTOTAL .......................................... R$ 

TOTAL DA RECEITA •••••••••••••••••••...•..••••••••• R$ 

54.900,00 

400.764,00 

2.555.253,00 

15.950 1 00 
3.026.867,00 

5.500,00 
967.633,00 

973.133,00 

4.000.000,00 

Art. 32 - A DESPESA será realizada de acordo com os seguintes desdo­

bramentos: 

DESPESAS POR ÓRGÃOS DE GOVERNO ÀS UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 

01 - CÂMARA MUNICIPAL ............................ R$ 400.000,00 
02 - GABINETE DO PREFEITO ......................... R$ 117.000,00 
03 - SUPERINTENDÊNCIA GERAL ...................... R$ 3.600,00 l 

t 
~ 

N\ . 
~. Continua ••• 

... 

Av. Jeronymo Monteiro, 1022. Centro· Santa Leopoldlna/ES • CEP 29&40.000 
PABX: (027) 266-1181 ·FAX: (027) 266-1125 • CGC 27.165.521/0001-55 
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PREFEITURA DE 
SANTA LEOPOLDINA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

Continuação da LEI Ng 850/94. 

01 - CÂMARA MUNICIPAL ................. ,., ......... R$ 400.000,00 
02 - GABINETE DO PREFEITO ......................... R$ 117.000,00 
03 - SUPERINTENDÊNCIA GERAL ....................... R$ 3.600,00 

04 - ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO ................. R$ 59.600,00 
05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO .................. R$ 447.600,00 
06 - SECRETARIA DE FINANÇAS ........................ R$ 101.000,00 
07 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS ...... R$ 800.000,00 
08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES ............ R$ 1.033.300,00 
09 - SECRETARIA DE SAÚDE ......................... R$ 400.000,00 
10 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL. R$ 168.000,00 
11 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE .... R$ 293.400,00 
12 - SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO ............. R$ 176.500,00 

~~~~~~_;,~ 

TOTAL GERAL .................................. R$ 4. 000. 000, 00 

Art. 42 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado 
a tomar medidas necessárias para ajustar os dispêndios ao comporta-
mento da Receita, 
de 40% (quarenta 

elaborando um plano de 
por cento), do total 

nao se extendendo ao Poder Legislativo . 

contenção de 

das despesas 

despesas 

fixadas, 

Art. 5e - Não se incluem no artigo anterior as despesas fixadas. 

Art. 62 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 72 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Santa Leopoldina, 30 de Dezembro de 1994. 

~· 
ALFREDO LEPPAUS 

Prefeito Municipal 

Av. Jeronymo Monteiro, 1022 · Centro · Santa Leopoldlna/ES • CEP 29640.000 
PABX: (027) 266-1181 ·FAX: (027) 266-1125 • CGC 27, 165.521/0001-55 



Código Discriminação 

IUX:EITA CORRBNTE E DE CAPITAL 

-' F"' 

( 

PBEFEITIJR.A. 'llUBICIPAL DB SAIITA UDl!OLDlllA 
----·---·------e~-.. ------··---.... --

TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUÇÃO DA RECEITA 

Exercfciode 19 22__ 01 

Receita Arrecadada nos três Exercícios Anteriores Receita Prevista para 

19 •• 9..! .. 19 •. .9.?. .. 19 .. .9.3 .• o Corrente Exercício 

7Z7,28 1zr ,2s 63.651,85 1.490.909,10 

~~ ................. 

.. 

Receita Prevista para 
o Exercício de 

19 .... 9.5... 

4.ClOO. 000, 00 
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• 
PRJ!llõ'EIT!JRA MOIIICIPAL DE SANTA LIDPOIJllllA 

---···-·--·---···--·-·--·····-·-··--··-·-e.;tid;;i;-··-·····-····-··-····--···---··---·-··-·-··· 
~' 

TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUÇÃO DA DESPESA 

Exen:X:iode 19 .}5 __ 
02 

Código Discriminação 
Despesas 

Realizada em 19 Fixada p/ 19 Fixada pi 19 

DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL 57.848,10 1.490.909,10 4.000.000,00 

57.848,10 1.490.909.10 4.000.000,00 
M.15· ~ & BARBATO· FONE(0195)46-1561 • COROEIRÔPCJUS- SP 



PREFEITURA MUNICIPALf JE SANTA LEOPOLDINA 

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 

Exercfcio 19 -~~----· 
03 

A.neiro 1 da ~I 4321)1&4 

Atu.at1"aoo p1:1la Portartill t29182 o. SEPlANIPR 

Receita Rl> R$ Despesas R$ RS 

RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES 
Rcccita Tributária. . . . .......... 54.900,00 Despesas de Custeio • • • • • • • • • • • • 2.970.266,09 
Receita de Contribuições T ransferêocias Correntes 381.346,44 
Receita Patrimonial . . .......... 400.764,00 Superavit (se ocorrer) 
Receita Agropecuária TOTAL .. . . . . .. . . . . . . . . . . ... 3.351.612,53 
Receita Indusrrial 
Receita de Serviços Déficit do Orçamento Com:ntc 
T nmsferências Correntes ........ . . 2.555.253,00 (se for o caso) 
Outras Rcceítas. Correntes • • ... . . 15.950,00 
Déficit (se ocorrer) DESPESAS DE CAPITAL 

TOTAL . . ... - . . . . -...... 3.026.867,00 lnvesrune:nros . . . .. . . .. . . . . f:C::. 087 '47 
lnversõe."i- Fmanc.eira. .... . . l ': . 3 Ü(' • 00 

Superávir do Orçamento (~orrente T rans-ferê-ncias de Cap11al 
(St: toro caso) Superávit (se oconer) 

IOTA L .. . . . .. . . . . . . . . . .. L.ftP .. 3R7, ·ir/ 
RECEITAS DE CAPITAL 

Opaa.;óes de Cr&hto 
Alienação de Bens . . .......... . . . 5.500,00 
Amortização de Empréstimos 
Transferências de Capital 967.633,0C 
(>ut~ Ru.eiLlS de Capital 

973.133,00 TOTAL .•......• . . . . . . .. 
.. 

TOTAL 4.000.000,00 TOTAL 4.000.000,00 

RESUMO 

Títulos RS Titulos ll$ 

Receitas Correntes ......... 3.026.867,00 Despesas Correntes . • • • • • . . • 3.351.612,S3 

Receitas de Capital 973.133,00 Despesas de Capital ......... 648.387,47 

Reserva de Contingência 

Déficit Superávit 

TOTAL 4.000.000,00 TOTAL 4.000.000,00 

M.01 • HA8ERUANll & BARBATO· FONE (0195)48--1561 • COADE9tÔPa.IS· SP 
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CÓDIOôS 

lcx:xx:xXX> 
llexxxxxl 
lllCXXXX> 
11120000 
11120100 

11120200 
11130000 
11130100 
11130200 

11200000 
11210000 
11210100 

11210200 
11210D) 

11210400 

e 
PREFEIWRA KJNICIPAL DE SANTA IHFOIDINA 

Entidade 

Excrclcio de 19 95 

RESUMO GERAL DA RECEITA 

ESPECIFICAÇÃO al;.-as a rulll"iOW3 sulM!linaas 

ROCEITAS CORRINI'J? . 
RECEITA TRIBIJI'ARIA 

D!POSTOS 34.500,00 
Irnposto s/o patrimÔnio e a rencla: 22.500,00 
Irnposto s/a prop. predial e territor1al 
urbana 10.500,00 
Imposto transmissão bens imÓveis 12.000,00 

lll{JOSlo s/a produção e c1rcu1ação: 12 .000,00 
Imposto s/scrviços qualquer natureza 4.000,00 
ll)!Posto s/venda a varejo de ccrrt>ustiveis 
l iqucidos e gasosos 8.000,00 

TAXAS - 20.200,00 

Taxa pelo poder d!: polÍcia: 5.800,00 
Taxa de !ocalizaçao, renovação de carer-
cio, industria e ~rv. ger;;üs 200 ,00 
Taxa de fiscal1zaçao sanitaria e higiene 4.800,00 

Taxa para funcionanento em horário es -
pecial 200,00 

Taxa de licença de canércio eventual e 
a:itiulante 200,00 

M. Q2 ·H'tBERMt• & B.Ull!r4TO· FONE 1H 46-1564· to 1 . 

~-

04 J 
Fonte Categoria Econômica 

3.026.867,00 
54.900,00 

TOTAL 



PREF'EITORA MUNICIPAL DE SABTA LEOPOLDIXA 

COOIGOS ESFfCIIfICAÇÃO 

11210400 Licença p/obras particulares 
12210900 Taxas d iversas 
11220000 Taxa pela prestação de serviços: 
11220100 Taxa de expediente 
11220200 Taxa de serviços urbanos 
11220300 Taxa de iluminação PÚblica 
11220400 Taxa de numeração de prédios 
11220500 Taxa de serviços diversos 
11300000 Contribuição de melhoria 

13000000 IDX;EITA PATRIMONIAL 
13100000 rox;EITAS lMOBILIARIAS 
13100100 Alugueis e arrendamento 
13100200 Foros 
13100300 Laudêmios 
13200000 rox;EITA DOS VALORES MOBILIARIOS 
13200100 PARTICIPAÇlO E DIVIDENDffi 
13200101 Da telest 
13200102 Da escelsa 
13200103 Da petrobrás 
13200104 Do banestes 
1320()105 Juros de t1 tulos de renda 

L!. 02. -.:.=: :;.,.~,.... & ~ro- ForE ~tiSJ 46-1564- oc~;;:;OPcus. sri-

Entidade 

facrdcio de 19 95 

alineas e 
sub alineas 

200,00 
200,00 

l.d.A()().00 
800,oo 
200,00 

13.000,00 
200,00 
200,00 

800,oo 
200,00 
200,00 

1,()8. >.6A 00 

1.200,00 
1.200,00 
1.200,00 
1.200,00 

393.564,00 

rubrica:.s 

200,00 

1.200,00 

398.364,00 

P, ~ - r,.;~ 
lrtlott• ,_., .. 

05 

fonte 

400.764,00 

TOTAL 

Ane'SO 2. re<:eft.11 ·lei" •»GIM~~ 
pei. Porsan.129 * 11JOllU) 

Categoria Econômica 



r-· 

----~tw, D! :!Al'!TA I.J!!mlQf;!)W 
Entidade 

. Excrdcio de 19 15 

cálIGOS ESFICIFlCAÇÃO alineas e rubrica.s 
sub alineas 

13900000 OUTRAS RF.X:EITAS PATRIMONIAIS 1.200,00 

17000000 'lRANSFERtocIAS CORRENTES 

17200000 Transferências ln tergovernamen tais 2.555.253,00 
17210000 Transferências da União 1.004.588,00 
17210100 Participação na receita da União: 1.004. '588. 00 
11210101 Fundo de participação dos municf-

pios - FP!"1. 889.233,00 
17210102 Transferências recursos hÍdricos 8.160,00 
17210103 Imposto territorial rural 3.195,00 
17210104 Fundo Especial 1.000,00 
17210105 Royaltes Petrobr~s 1.000,00 
17211006 Outrac transferências da União 102.000,00 
17220000 Transferências do Estado: 1.550.665,00 
17220100 Participação na receita do estado: 1. ')')().66<;.00 
17220101 Imposto de circulação de mercado-

rias e serviços-IC)llS 1.171.965,00 
17220102 Imposto s/prop. de vefculos auto-

motores - IPVA 55.000,00 
17220103 Imposto de produtos industrializa· 

dos -IP! 322.000,00 
17220109 Outras tr-ansferências do estado 1. 700,00 

L!. rn- -..:..E: ::;~~N!\I & 6-\R&l.TO- ~QN.!:: .~1iS) 46--15&&· O:~;;:;õPa.tS- V nl'l ,..... - ' . (. 

06 

fonte 

2.555.253,00 

TOTAL 

Anet02- recwfta- let,., QlOl64 ~~ 
petaPortuta 12' oe tlA)lll.2') 

Categorja Econômica 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOIJHNA 

Entidade 

. Excrdciode 19 ... 9'"'5 __ 

--·-·---
Ane102. r~- lii r' .IJ.20/M, &Mttalt.r~ 

p.l.a POl'lllna 129 de' J lall2) 

( 
RESUMO GERAL DA RECEITA ) 

..____ _______ _ 
COOIGOS !SflCIFICAÇÃO alíneas e rnbrica.s fonte 

Sllb alineas Categoria Económica 

1')000000 OUTRAS 'i'RANSFERfulcIAS CORRENTES 15.950,00 
19100000 MULTAS E JUROS DE MORA 200,00 
19100100 Multas e juros incidentes de impostos 

e taxas 100,00 
19100200 Multas de outras origens 100,00 
19200000 INDENIZAÇÕES E RES'l'l'ruiçÕES 1'?.60C,OC 
19210000 Indenizações 100,0C 
19220000 Restituições 12.500,00 
19300000 filX:EITA DA DIVIDA ATIVA 730,00 
19::,10000 Receita da divida ativa tributá.ria 630,00 
19320000 Receita da divida a tiva não tributá.ria 100,00 
19900000 RB::EITAS DIVERSAS 2.420,00 
19900100 OUTRAS RE::EITAS DIVERSAS .., .~ 00 

19900101 Receita de contribuições 100,00 
19900102 Receitas eventuais 100,00 
19900103 Diversas rendas 100,00 
19900104 Renda de merca.dos,feiras e matadouros 100,00 
19900105 Imposto renda retido na fonte 1.500,00 
19900106 Renda de cemitério 220,00 
19900107 Correção monetária 100,00 
19900108 Juros 100,00 
19900109 Outras receitas 100,00 

TOTAL 

I.~ 02'- -.,;_::::: ::;.~~~ & ~TO-F~ ,:'.:tiS)46--156'• :C:~'"ÔPCUS- S;I' f}fJ. 
., 

f,-td• lf' ~ ""~ _ .......... 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 
-·---··--··----·--- -------------·--· 

Entidade 

Exercfcio de 19 .J!2_ __ 

,_ r- ,..,,.. ,..... 

08 

[~-----------------~-----"-E_s_uM_O_G_E_R_AL_D_A_R_E_C_E_•T_A _____________________ ~) 
c6m:;:a.3 ESPECIFICAÇÃO :µ,"'-'°'as e rulFioas Fonte Categoria Econômica sub-alineas 

20000000 RECEITA DE CAPITAL , 973.133,00 
21000000 OPERAÇÃQ DE CRÉD!TO 30.000,00 
21100000 OPERAÇOES DE CREDITOS INTERNAS 30.000,00 
22000000 ALIENAÇAQ DE BENS 5.500,00 
22100000 Alienaçao de Bens Móveis 2.750,00 
22220000 A1ienaç~o de Bens Móveis ?.750,00 
?4000000 TRANSFERENCIA DE CAPITAL 937.633,00 

24200000 TRANSFERÊNCIA INTERGOVERNAMENTAIS 937.633,00 
24210000 TRANSFERÊNCJAS DA UNIÃO 937.633,00 
24210100 Participação na receita da União 937.633,00 
24210101 Fundo de Participação dos Municípios -

FPM 929.233,00 
24210102 Transferências de recursos h:Í.dricos 6.650,00 
24210103 Royaltes petrobrás 1.750,00 

24220000 TRANS~"ERÊNCIAS DOS ESTADOS 400,00 
24220100 Participação na_receita dos estados 200,00 
24220900 Outras transferencias dos estados 200,00 

25900000 OUTRAS RECEITAS 600,00 
25900100 AUXÍLIOS E OU CONTRIBUIÇÕES 600,00 
25900101 Auxílios e ou contribuições da uniã 200,00 

25900102 Auxílios e ou contribuições dos es.._ -~ 200,00 
25900103 

, -
Auxílios e ou contribuiçoes diversas 200,00 

TOTAL 

M. 02- HABEFU.IAAW & 8AR8ATO- FONE (0195) 46-1564 - COROEIRÔPOJS- SP 

~-



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 
Entidade 

Exercício de 19 .... ~?. ....... . 

ÓRGÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA RESUMO GERAL 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.l Pessoal Civil 
3.1.l.3 Obrigações Patronais 
3.l.?.O Material de Cor1st1rno 
3.1.3.0 Serviços de Terceiros 
3.1.3.1 Remuneraç2c1 de Servi çcc~ Pessoais 
3.1.J.2 Outros Serviços e Encaqws 
3.1.9.0 Diversas dcspPsas de c11~teío 

3.1.9.l Sentenças Judicia~s 
3.1.9.2 Desp~sas de exercícios anteriores 
3.2.0.0 TRANSFERENCIAS CORRENTES 
3.2.l.O Transferênç:ias Intragovernamentais 
3.2.1.l Transferencias Operacionais 
3.2.3.0 Transferâncias à Instituições privadas 
3.2.3.1 SubvençÕes_sociais 
3.2.3.3 Contri2uiçoes.Correntes 
3.2.5.0 Transfe renc ias a pessoas 
3.2.5.1 Inativos 
3.2.5.2 Pensionistas 

• 

09 
Adendo Ili • Portsria SOF n.• 15 de 20/C6'78 

L•i n,• 02'>16' - Ane .. o 2 · 0.•pesa 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômico 

3. 351. 612, 53 
2.970.266,09 

1.962.347,92 
1.854.634,16 

107.713,7f, 
"~'º. 631'88 
44c,. 728, 73 

82.12F,8? 
363.611,91 

11 . ')LI'/, 56 
800,00 

10.747,56 
381.346,44 

20.960,55 
20.960,!::>5 

133.000,00 
130.000,00 

3.000,00 
182.385,89 

100.000,00 
50.000,00 

TOTAL 

~-



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 
Entidade 

F.Ãercício de 19 95. ·-··· ....... 

ÓRGÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA RESUMO GERAL 

Código Especific~õo 

') ""' [: ,.-..\ 
-.~.e:.:> • .._ S:ollar1o famf li a 
3.2.S.4 Apoio a estudantes carentes 
2.2.s.s Outras transfer~ncias ~. pessoas ,, 
3.?.7.0 Ccntribuição ao PASU' 

. 

\ 

10 
AJtodo 111 • 1•ort•ri• SOi.- n. º 15 de :ZO..'C6 178 

Lei a.• 4.\2'>/64 - Ano:<> 2 - Despe,.• 

NATUREZA DA DE'.iPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômico 

30.0RS,89 
?.000,00 

300,00 
4S.OOO,OO 

TOTAL 

om. 
1 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 

Entidade 

Exercício de 19 ____ .95 ....... . 

ÓRGÃO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA RESUMO GERAL 

Código Especificação 

4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 

4.1.0.0 JNVESTIMENTOS 

4.1.LO Obras e instalações 

4.1.2.0 Equipamento e material pe rmGi.r.eri te 

4.1 .9.(\ DJvcrscs i r1vestimer1t.CE 

4.1.9.2 l)cspesas de exerci cios anteriores 

4.2.ú.O lNVERSÕES FINANCEIRAS 

4.2.1.ü Aquisições de ' irnoveis 

4.2.9.0 Diversas -inversoes financeiras 
4.2.9.1 Sentenças judiciais 

. 

.... ~ r- r-, 
f 

11 

r- r- ,.. . r• r-

Adendo Ili a Port•ri• SÔF o." 15 de 20/C6·78 

Lei n. • 4)2<)}64 - An~>ro 2 - Ik•P*'•• 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

648.387,47 

633.087,47 

328.fi"/9,02 

30?.'7f,74 

l.F~3ly7l 

1.831,ii 

lS.300,00 

14.SOO,OO 

800,00 

800,00 

TOTAL 1 

• 



DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA POR UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SEGUNDO AS CATEGÓRIAS ECONÔMICAS. 

EXERCÍCIO - 199 

12 

1 ... - D'"' •<" n "APITAL 
UNIDADES 

CUSTEIO 
TOTAL 

TRANSF. TOTAL 
INVESTI- INVERSÕES TRANSF. 

TOTAL 
ORÇAMENTARIAS PESrAH ()JT'l'J>•r ""RRENTES MENTOS FINANCEIRAS CAPITAL GERAL 

CÂMARA MUNICIPAL 270.000,00 81.000,00 2.500,00 353. !)(X). 00 46.500,00 - - 46. !)(X). 00 400.000,00 

GAHirEIE m ftt'l'Etlü 100.000,00 7.000,00 - 107 .000,00 10.000,00 - - 117 .<XXJ,00 

9JffiINI'. G'RAL 2 .<XXJ,00 1.000,00 100,00 3.100,00 500,00 - - 500,00 3.600,00 

PDI .CH!AL ID MNICÍPro 50.000,00 7.000,00 100,00 S7 .!)(X),00 2.500,00 - - ? .500,00 S9.600,00 

3DEI'.~ 160.000,00 53.300,00 204.500,00 417.500,00 14.500,00 15.300,00 - ?9.800,00 447 .60J,OO 

3ilEI' - Fimçt\S 70.300,00 17.20l,OO 1.000,00 88.500,<X 12.SCX>,OO - - 12 .500,00 101.000,00 

!'Hlfl' .CE.::ml/.R R JITfi 402.976,20 229.026,65 10.990,26 712.993,I: 87.006,89 - - ffl .006,89 800.000,00 

3UF.I'. ffiC..ERRll'S 437 _<XX). 00 339.000,00 97.300,00 873:300,CX 160.<XXJ,OO - - 160.<XXJ,OO 1.033.300,00 

~IESIÚE 156.<XXJ,OO 97.000,00 47.000,00 300.000,CX 100.000,00 - - 100.000,00 400. <XX). 00 

::RJEI' JIB.B..E.:n::IAL l06.062,S7 34.814,44 2.833,73 143. 710, 7, 24.289,26 - - 24.289,26 168.<XXJ,OO 

3ilEl' .JG.Milll JMilENIE 98.339,26 35.591,65 15.022,45 148.953,Jl 144.446,64 - - 144.446,64 293.400,00 

::HlEl' .OJ.T ..E 'JlRI3<l 109.669,89 35.985,43 - 145.655,3: 31.844,68 - - 31.844,68 176.500,00 

~-
-

l.962.347,92 l.007 .918,17 381.346,44 3.351.612,S: 633.007,47 15.300 00 648.387,47 4.000.000,00 
. 



. 

........ 

Entidade 

íxercício de 19_ .. --~'---- .. -

ÓRGÃO: 01 - CÂMARA MUNICIPAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - CÂMARA 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal civ il 
2.1.2.0 Material de consumo 
3.1.3.0 Serviços de terceiros e encargos 
3.1.3.l Remuneração de serviços pessoais 
3.1.3.2 Outros serviços e encargos 
3.1.9.0 Diversas despesas de custeio 
3.1.9.2 Despesas de exercícios anteriores 
J.2.0 .. c TRANSFERkIAS CORRENTES 
3.2.3. o Transf'erências ~ instituições privadas 
3.2.3.3 Contr ibuiçÕes co=entes 
3.2.5.0 Transf'erências à !'essoas 
J.2.5.3 Salario familia 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTlMENTOS 
41.2.0 Equipamentos e material perinanen te 

,..... . 

Ad.,.ndu Jll ,. Poruri• SOi'- n.v 15 d.,. 20.'06 78 

13 

NATUREZA DA OE~PF.SA 

Desdob.-omento 

Z]0.000,00 

5.000,00 
25.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

/;)(}//' 
....,. ., 1,.;..,-

dl/..Ü ,_ ......... 

Elemento Categoria Econômico 

3 i; '>.. """ 00 
351.000,00 

Z]0.000,00 

50.000,00 
30.000,00 

1.000,00 

2.1;()() 00 
1.000,00 

1.500,00 

A,,;• ""'1. 00 
46.500,00 

46.500,00 

TOTAL 400.000,00 



1 

...., ..... P""' ,_ 

( 

-------------------~-~t!i!:J:~_!!',AI. __ ~ __ :3.AN'l'A .. ~Pü_LDJ:?IA ....... . 
Entidade 

Fxt>rcicío de 19 __ 95 __ . 

ÓRGÃO: 02 - GABINETE DO PREfi'El'rO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 - GABINETE 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 

3.1.0.0 DESPES.AS DE CUSTEIO 

3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal civil 
3.1.2.0 Material de consumo 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 IN\TESTlMEN'IW 

4.1.2.0 Equipamentos e material permanente 

Adendo Ili • Portaria SOf' li-" 16 de 20/M 7S • 
14 

NATUREZA DA DESPESA 

Oesdobramenfo Efemento Categoria Econômica 

107.000,00 
107.000,00 

ioo.000,00 
l00.000,00 

7.000,00 
10.000.00 

· l0.000,00 
10,000,00 

TOTAL 111.000,00 1 
nlE 

'-';-;.,.,.,· C.if>f#JW ,... ........... .. 



. 

..... ...., ,.,... ,._. 
f 

PREFErroRA XONICIFAL DE SANTA LEOPOLDINA 

Entidade 

fxerclcio de 19 .... 9.5.. ....... . 

ÓRGÃO : 03 - SUPERIN'l'ERDEICIA GERAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - SUPERIN'l'l!ilIDkIA 

Código Especifícoçõo 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 

3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal Civil 
3.1.2.0 Material de consumo 
J.1.3.0 Serv iços de terceiros e encargos 
}.l.3.1 Remuneração de serviços pessoais 
3.1.3.2 Ou:tros serviços e encargos 
3.2.0.0 'l'RANSF&ltNcIAS c ORRENTF.S 
3.2.5.0 T.ransferências ~ pessoas 
3.2.5.3 Salario f am!lia 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTrnENTOS 
4.1.2.0 EqtrlJ)a.lllen tos e material permaenente 

15 
Ade1Jdo Ili • Port•ria SOio' n.u 15 de 20!()6 78 

Lei n."' 0Nf64 · Auexo 2 - 0.•Pf'"'" 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

3.100,00 

3.000,00 
2.000,00 

2.000,00 
400,00 
600,00 

300,00 
300,00 

100.00 
100,00 

100,00 
"""l.00 

500,00 
500,00 

TOTAL 3.600,00 

.íl /}fl. - .. .. t: • 

• 



• 

F"""' I""""' F""'.'. ,_,. 
( 

PREFEITURA MUNJr:IPAL DE SANTA LEOI'OIJlINA 

Entidade 

F:xercÇcio de 19 ___ .95. ........ . 

ÓRGÃO : 04 - ADVCX:ACIA GERAL DO MUNICIDO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03 - ADVOCACIA 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORBENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal civil 
3.1.2.0 Material de consumo 
3.1.3.0 Serviços de terceiros e encargos 
3.1.3.1 Remuneração de serviços pes&Cais 

3.1.3-2 Outros serviços e encargos 
3.2.0.0 TRANSFERk IAS CORRENTES 
3.2.5.0 Transferências à Pessoas 
3.2.5.3 Salario f alllÍlía 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.2.0 Equipamentos e roa terial permanente 

16 

NATUREZA DA DESPES,\ 

Desdobramento 

Adendo Ili a Portaria SOF n." 15 de :Z0/()618 

l..ei n. • Qld/6' - AneJ<o 2 - De•pe•• 

Elemento Categoria Econômico 

57.100.00 
57.000,00 

50.000,00 
50.000,00 

3.000,00 
4.000,00 

2.000,00 
2.000,00 

100.00 
100,00 

100,00 
2. <;00.00 
2.500,00 

2.500,00 

TOTAL 59.600.00 

• 



. 

-· •• 
( 

PREFEITURA MUJIICII'AL DE SANTA Ll!Xll?OLDINA 
Entidade 

Exerclcio de 19 .. ~-~·········· 

ÓRGÃO: 05 - SFI:RET.ARIA DE AlJ(nrIS'I'RAçlo 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 - AllMINISTRAÇlO 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPJiSAS C ORRE!lTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal civíl 
3.1.1.3 OVrigaÇÕes patr-onais 
3.1. 2.0 Material de consumo 
3.1. 3.0 Serviços de terceiros e encargos 
3.1.3.l Remuneração de serviços pessoais 
.3.1.3.2 Outros serviços e enoargos 
3.1.9.0 Diversas despesas de custeio 
3.1.9.1 Sentenças Judiciais 
3.1.9.2 Despesas de exercícios anteriores 
3.2.0.0 TR.ANSFERkIAS CCIIBENTES 
3.2.1.0 Trnsferências intragovernamentias 
3.2.1.1. Transferências operacionais 
3.2.3.0 Transferências à instituições pri.vadas 
3.2.3.3 Contribuições co=entes 
3.2.5.0 Transferências a pessoas 
3.2.5.1 Inativos 
3.2.~.2 Pencionistas 
3.2 •• 3 Salario ;(amília 
3~2~'7;0 Contribuicao ao ""sen 

17 
Adendo UJ • Port•l'i• SOF n." 15 de 20106 78 

f.ei n.• ~16' - Ane:110 J - De•pe•• 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômico 

1117.,800.00 
213.300,00 

160.ooo,oo 
120.000,00 

40.000,00 
6.500,00 

39.000,00 
6.000,00 

.33.000,00 
7.800,00 

800,00 
7.000,00 

204. ')00.00 
4.500,00 

4.500,00 
2.000,00 

2.000,00 
153.000,00 

l00.000,00 

~:~:88 
45.000,00 

TOTAL 



1 

PREF.E'!'l'llRA MllNICIP AL DE SANTA IJOOPOlll DrA 

Entidade 

F.xercicio de 19 -··--~~-·-····· 

ÓRGÃO: 05 - SECRETARIA DE ADJCINISTRAçlO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :04 - ADMINISTRAÇlO 

Código Especificação 

4.0.0.0 DESPE3AS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVEST!MENTCS 
4.1.2.0 F.quipamentos e material permanente 
4.2.0.0 INVFRSÕES FINANCEIRAS 
4.2.1.0 Aquisição de imÓveis 
~.2.9.0 Diversas inversões financeiras 
4.2.9.1 Sentenças judiciais 

18 
Adendo Ili • Portal'ia SOF o.• 16 de 20106 7R 

Lei n.• 02o.lf6f - At1..,1ul 2 - 0.•P'"ª 

NATUREZA OA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econõmko 

2Q.800.00 

14.500,00 
14.500,00 

l"i. >.00.00 

14.500,00 
800,0C 

soo,oc 

TOTAL 447.600.00 

• 



• 

.... 
\ 

PRl!lFEl•roRA MtlNICIPAL DE SABTA LEOPOLDINA 

Entidade 

f.xercicio de 19_.2~ ........... . 

ÓRGÃO l 06 - SmRETARIA DE FDJANÇAS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1 05 - FlllANÇAS 

Código Ecpeciffcaçõo 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPI!SAS DE CIDTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.l Pessoal civil 
3.1.1.3 Obrigações patronais 
3.1.2.0 Material de conSUl!IO 
3.1.3.0 Serviços de terceiros e encnrgos 
3.1.3.l Remuneração de serviços pessoais 
3.1.3.2 Outros serv-iços e encargos 
3.2.0.0 TRANSJi'ERkIAS CORRENTES 
3.2.5.0 Transferências à pessoas 
3.2.5.3 Salario :familia 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 IlNES'l'lMENTOS 
4.1.2.0 Equipamentos e material permanente 

19 
Ad•.,do III " P<truria SOF u." 15 dto J0/()6 78 

Lei. ,._• 02o)/fi,t - A~:i<O 2 · lle•ite•• 

NATUREZA OA UESPESA 

Desdobramento Elemento Categorio Econômica 

88. <;{l(l 00 

1r7.500,oo 
70.300,00 

70.000,00 
300,00 

2.000,00 
15.200,oc 

200,00 
15.000,00 

l.OC0.00 
1.000,00 

1.000,00 
12.')00.00 
12.500,00 

12.500,00 

TOTAL 101.000,00 



. 

- - - - - ... - - - - - - - - - -( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA ------------------·-----·-·--·-····· ................................. ____________________ _ 
Entidade 

Exercfeio de 19 ........ ~.5. ... . 

ÓRGÃO : 07 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 06 - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Código Especificoç:õo 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.l Pessoal Civil 
3.J.l.3 Obrigaçoes Patr:imonía:is 
3.l .2.0 Material de Cons11rnc~ 
3.1.3.0 Serviços de Terceiros e Encarr.os 
3.1.3.l Remuneração de ~.ervi ços Pessoais 
3.l .3.2 Outros Serviços e Encargos 
3.l.9.0 Diversas despesas d~ Custeio 
3.l.9.2 Desp~sas de exerci cios anteriores 
3.?.0.0 TRANSFERENClAS CORRENTES 
3 .. 2 .. 5.0 Transferências à pessoas 
3.2.5.3 Salário Familia 
4.ú.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.l.0.0 1NVEST1MENTOS 
4.1.1.0 Obras e instalações 
4.1.2.0 Equipamento e MatPrial Permanente 
4.1.9.0 Diversos Investimentos 
4.1.9.2 Despesas de exerci cios anteriores 

'" r 

20 
Ad.ndo Ili a Port•ria SOF a.• 15 de 20/f.6•78 

Lei a.• OM6f · Ane ... o 1 · 0-peH< 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômico 

712.993,11 
702.002,85 

402.976,20 
366.342,00 
36.634,20 

155.695,35 
140.583,74 

3.205,49 
137.378,?5 

2.747,56 
2.747,56 

10.990,26 
10.990,26 

10.990.26 

87.006,89 
76.015,96 8"1. 006 '89 
9.159,22 

1.831,71 
1.831,71 

TOTAL 800.000,00 

~-

-
• 



• 

PREFEl'l'úRA MU:NEIPAL DE SANTA LEOP(lLTJINA --·---······-··-········------------------·----·--·-·------------- ............ ---------- ... -- --------------------------------
Entidade 

Exercício de 19 .. 9-5-.......... . 

ÓRGÃO• 08 - SB'.lRETARIA DE :muaçio E ESPOR'l'ES 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1 07 - m>IDAÇIO E EBPORTES 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0 Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal c ivil 
3.1.1.3 Obrigações patronais 
3.1.2.0 Na terial de consumo 
3.1.3.0 Serviços de terceiros e encargos 
3.1.3.l Remuneração de serviços pessoais 
3.1.3.2 Outros serviços e encargos 
3.2.0 .. 0 TRANSFERk IAS CORRENTES 
3 .. 2.3.0 Transferências à i.ns ti tuiçÕes privadas 
3.2.3.1 Subvenções sociais 
3.2.5.0 Transferências à pessoas 
3.2.5.3 Salario familia 
3.2.5.4 Apoio a estudante carentes 
3.2.5.5 Outras transferências a pessoas 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTlMEN'I'C6 
4.1.1.0 Obras e instalações 
4.1.2.0 Equipamentos e materíal permanente 

21 
Ade1:1do 111 • Porterie SOF u.• 15 de 20/06 78 

l,ei n.• 4)2'>16' - A-•o 2 - O.·~ 

NATUREZA DA OESPFSA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômico 

87-...300.00 
776.000,.00 

437.000,00 
420.000,00 
17.000,00 

188.ooo,oo 
151.000,00 

45.000,00 
106.000,00 

()7. 100.00 
90.000,00 

90.000,00 
7.300,00 

5.000,00 
2.000,00 

300,00 
160.000.00 
160.000,00 

100.000,00 
60.000,00 

TOTAL 1.033.300,00 

..... 



1 

Entidade 

Exercício de 19 __ .. ?.5 .. 

ÓRGÃO• 09 - SR:RETARIA DE SAtIDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 08 - SAtIDE 

Código 

3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.1.0 
3.1.l.l 
3.1.1.3 
3.1.2.c 
3.1.3 .. C 
3.1.3.1 
J.1.3.2 
3.2.0.0 
3.2.1.0 
3.2.1.1 
3.2.3.c· 
3.2.3 .. l 
3.2.5.0 
3.2.5.3. 
4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.1.0 
4.1.2.0 

DESPFSAS CORRENTES 
DESPESAS DE CUSTEIO 

Pessoal 

Específicoçôo 

Pessoal cívil 
Obrigações patronais 

Ma teríal de consumo 
Serviços de terceiros e encarr:oo 

Remuneração de serviços pesaoais 
Outros serviços e encargos 

TRANS~IAS CORRENTES 

Transferências intragovernamen te.is 
Transferências operacionais 

Transferências a instituições privadas 
Subvenções sociais 

'Pransf erências ~ pessoas 
Sala.rio familia 

DESPESAS DE CAPITAL 
TINESTIMENTOS 

Obras e instalações 
Equipamentos e material permanente 

Adot"od., Ili a Podaria SOF a." 15 d. 20/Cto'7!;; 

Lei o.• 43-N/6" - An"'"" 2 - De-'"tt"'"" 

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econômica 

300.000.00 
253.000,00 

156.ooo,oo 
150.000,00 

6.000,00 
73.500,00 
2~.500,00 

8.500,00 
15.000,00 

!JJ:.000100 
4.500,00 

4.500,00 
40.000,00 

..to.000,00 
2.500,00 

2.500,00 
ioo.000.00 
100.000,00 

50.000,00 
50.000,00 

TOTAL 1 400.000,00 1 
OJt 

JtJ,,.eJ." L" 1-' ,-.o~ -· ......... 



.. .. ... - .. .. - .. -

• 

_flIBEE.l.TlJBAJfill'H CIPAI ... D.E .. ..s.ANTA .. LEQPQWlNA ........... 
Entidade 

Ezercldo de 19 ... 9.5 ...... . 

ÓRGÃO: 10 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 09 - ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL 

Código 

3.0.0.0 
3.1.0.0 
3.1.1.0 
3.1.1.1 
3.1.1.3 
3.1.2.0 
3.1.3.0 
3.1.3.1 
3.1.3.2 
3.2.0.0 
3.2.1.0 
3.2.1.1 
3.2.5.0 
3.2.5.3 
4.0.0.0 
4.1.0.0 
4.1.1.0 
4.1.2.0 

Especificação 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CUSTEIO 

Pessoal 
Pessoal Civil 
Obrigaçoes patronais 

Material de consumo 
Serviços de terceiros e encargos 

Remuneraçao de serviços pessoais 
Outros serviços e encargos 

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
Transferências Intragovernamentais 

Transferências operacionais 
Transferências à pessoas 

Salario familia: 
DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
Obras e instalações 
Equipamentos e material permanente 

22 

- -
Adeaodo Jll • PortHia SOF n.~ 15 de 201(16"78 

Lei •.• Q2.)l6fl · A-•• 2 . o....-

NATUREZA DA DESPESA 

Desdobramento 

105.252,94 
809,63 

2.428,91 
8.096,38 

404,82 

2.428,91 

~-

Elemento 

106.062,57 

24. 289' 15 
10.525,29 

404,82 

2.428,91 

16.192,76 
8.096,50 

TOTAL 

Categoria Econômico 

143.710,74 
140.877,01 

2.833,73 

24.289,26 
24.289,26 

168.000,00 

-



...... - .. - - - -
------~-!!~!'-~!.'!'lJRA -~NICIP,\L__J2E .. SANTA .LEO.PO.LD.INA. 

Entidade 

Exercido de 19 ... !J.5 ______ _ 

ÓRGÃO . 11 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE . 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 10 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Código Especificação 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.l.O Pessoal 
3.1.1.1 Pessoal Civil 
3.1.1.3 Obrigações patronais 
3.1.2.0 Material de Consumo 
3.1.3.0 Serviços de Terceiros e encargos 
3.1.3.1 Remuneração de Serviços Pessoais 
3.1.3.2 Outros serviços e encargos 
3.2.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 
3.2.1.0 Transferências intragovernamentais 
3.2.1.1 Transferências operacionais 
3.2.5.0 Transferências à pessoas 
3.2.5.3 Salário família 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 
4.1.1.0 Obras e instalações 
4.1.2 .o Equipamentos e material permanente 

. 

23 

_. - - .. -
Adendo Ili • Pottnia SOF a.• 15 d'"' 201%•18 

Ui n.• 432dHMI • An'"'"'º 2 - ~"P"'"• 

NATUREZA OA DESPESA 

Desdobramento Elemento Categoria Econõmico 

128.900,00 
133.930,91 

98.339,26 
98.223,70 

115,56 
23.111,46 
12.480,]9 

924,46 
11.555,73 

15.022,45 
11.555,73 

11.555,73 
3.466,72 

3.466,72 
144.446,64 
144.446,04 

69.334,38 
75.112,26 

TOTAL 293.400,00 

oll. 

-



- .. .. - - .. - - - - - - - -f ( 

MllNICIRAI . .DE...SANTA--.LEOPO-Ll>-:UIA . ............... __ ... _ 
Entidade 

F.:í:ercfcio de 19 ..... ~.~---···· 24 
Adendo lll a P&rt•ria SOF •· • 15 •• 20/06'78 

L.i a.• .O,Jd/6' • Anexo 2 - D-peu. 

ÓRGÃO : 12 - SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO NATUREZA DA DESPESA 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 10 - CULTURA E TURISMO 

C6digo Especlficaçlio Desdobramento Elemento Catagorio Econõmico 

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES 145.655,32 
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO 145.655,32 
3.1.1.0 Pessoal 109.669,89 
3.1.1.l Pessoal civil 102.815,52 
3.1.1.3 Obrigações patronais 6.854,37 
3.1.2 .o Material de consumo 17.135,92 
3.1.3.0 Serviços de terceiros e encargos 18.849,51 
3.1.3.1 Remuneraçao de serviços pessoais 8.567,96 
3.1.3.2 Outros serviços e encargos 10.281,55 
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL 30.844,68 
4.1.0.0 INVESTIMENTOS 30.844,68 
4.1.1.0 Obras e instalações 17.135,92 
4.1.2.0 Equipamentos e material permanente 13.708,76 

TOTAL 176.500,00 • 

~-



PREFEITURA Mill!ICIPAL DE SAln'A UXlPOLDINA-JlS. 

E11tidade 

Exercício de 19 ~-5·. 

ÓRGÃO: 01 - chwu. JroNICIPAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 - CÂMARA :NUNICIPAL 

Código Es.pecificoção 

1 01 LIDISLATIVA 

1 0101 PROCESSO LEXlISLATIVO 

1 0101001 AÇÃO LIDISLATIVA 
1 

1 Manutenção da Câmara Municipal i 01010012.01 

TOTAL 

...... ,_ ,..,,,, 
'/! ( 

Adie-ndo V " Porta~ia SOF n_• 15, de 20/06 78 

Leâ n. • 4321)16' - A~ 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

1 Projetos Atividades TOTAL 

400.000,00 4QC.ooo,oo 

1 400.000,00 400.000,00 



,_ ,._. ,._. r- ..,,, ,.... r-: .... ,..... ....... ,..... r- ,_. 
( f 

PREFE!'IDRA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 

1 

1 

1 
1 

j 

ÓRGÃO 102 - GABINETE DO PREF'El'ru 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 01 - GABD'lE'l'E 

Entidade 

Exeorcício de 19,, 

Código 1 Especificoçõo 

03 ADMINISTRAÇlo E PLANEJAMENTO 

0307 ADMINISTRAçlO 

0307020 S~Vmlo E COORDENAÇlO SUI'EllIOR 

03070202.02 Manutenção do gabinete do prefeito 

---------------------

TOTAL 

pr r- ,..,..., ,_. 

' ' 
26 

r- ,...- ,..... ,,... 
"""" 

t\d"ndo V • Port•ri• SOF o.• 15, d" 20/06 78 

Lei D.• 0211{6' - Ao~~e> 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

1 Projetos Atividades TOTAL 

111.000,00 117.000,00 

1 

1 1 111.000,00 1 117.000,00 1 



1 
i 
1 
1 
! 
1 

PREFEITURA MUNICil'AL DE SANTA LEOPOUJINA 

Entidade 

t-_xercício de 19 __ 95 

ÓRGÃO: 03 - SUPERINTENDbcIA GERAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA r 02 - SUPERIN'fENDt::N°CIA 

Código 

03 

0309 

0300940 

03090402.03 

Especificoçõo 

ADM!NIS'!RAÇlO 

PLANEJAMENTO GOVFIDl.AMENTAL 

PLANE.TAMENTO E ORÇAMENTAÇlO 

Supervisionar o f'tmcionamento de todas as secretarias 

e a execução de planos, projetos e programas da admi-

nistração municipal e supe:rvisionar o planejamento, a 

elaboração e a execução e o controle orçaroantário do / 

munic{pio, responsabilizar-se pela elaboração do plane­

jamen to municipal em todos os seus níveis e funções ine 

rentes. 

TOTAL 1 

A1l .. nd(t V ,. PortHi• SOF n-" 16. d .. 20/0b 78 

L•i n. e 4.\2lt/6' . AD.,."º to 

PROGRAMA DE TRABALHO 

p,.ojetos Atividades: TOTAL 

t 

3.600,00 3.600,00 

3.600,oo 3.600,00 1 



1 
1 
! • ! 
= ' i 
; 

..., ,..., ,,_ 
"" 

,.., ...,.., ....,,, 
"' ..... 

( f 
PREFEI'lURA MUNICIPAL DE SABTA LIDPOIJlINA 

ÓRGÃO e 04 - Al>VOCACIA GERAL DO JruffIC1Pio 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 03 - ADVOCACIA 

Código 

02 JtIDICIÃRIA 

0204 
PROCESSO JlIDICIÃRIO 

Enti,iade 

fxercício de 19 95_ .. 

Especificação 

0204014 
DEFESA DOINTEID:sSE PÕBLICO 

• 
02040142.04 1 

MANURENçlO DO SETOR 
• 

TOTAL 

,.,, ,_, 
( 

,. ,_ ..... 

28 
Ad.,.ndo V a Port•ria SOt- n.u 16. de 20/06 78 

J •• ; n."' 432".Jf64 - An,.xo 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

1 Projetos 1 Atividades TOTAL 

59.600,00 59.500,00 

l i 

1 1 59.600,00 ' 59.600,00 1 



1 

! 
1 
! 
E 
! 

. 

P!f" ,., .,,,, ... ,..,,, ~ """' """ 
,,.... 

t e 
PREFEI'IDRA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA -----····----.·····------------........... ___________________________________ ··- -- ---------- ---------------

Entidade 

t~xercício de 19 ___ 95 __ _ 

ÓRGÃO : 05 - SJ!X:BETARIA DE ADKINlBTRAÇÂO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA r 04 - ADMlNJSTRAçlo 

Código 

1 
Especificoção 

03 ADMINISTRAÇÃO 

0307 .ADMINISTRAÇlO 

0307021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

03070212.05 Manutenção da secreta.ria 

03070212.06 Manutenção da caixa de assistêRoia e previdência dos 

funcionários da P.J.1.Santa Leopoldina 

03070211. 01 Aquisição de imÓVeis 

ºº J ADMINISTRAÇÃO 

c:no ADMillSTRAÇÃO 

0310053 Informações científicas e tecnolÓgicas 

,..., ~ ,,_, ,._., 

' ( 

29 

,..,.,, ,..., rr ,...., ,..,,.. 

Adendo V ,. Portaria SOF n." 15. d,.. 20/06 78 

l.ei o.• 4321)/64. - Anel< O 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

1 
Projetos 

1 
Atividades TOTAL 

426.600,00 426.600,00 

' 
i ' 

1 
1 4.500,00 1 4.500,00 1 

' 14.500,00 i4.500,oo 
1 

03100532.07 Contribuição anual ao Instituto Brasileiro de Administra -
tração Municipal =IRAM 2.000,00 2.000,00 

TOTAL 1 14.500,00 1 43 3.100,00 447.600,00 



• : 

i 

-

r- ,..... """ ,.., ,_ r- .... r-" ,._, ,_ 

f 

Entidade 

Exercício de 19 ___ 95.. ... 

ÓRGÃO 1 06 - SB:RETARIA DE lPDWIÇAS 

UNIDADE ORÇA.MENTÁRIAr 05 - FnWfÇAS 

Código Especific:oção 

03 ADMDITSTRAÇÂO E PLANEJAMEIJ'ro 

0308 AllMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

0308030 ADMINIS'MAÇÃO DE REX!EITAS 

03080302.08 1 Manutenção da secretaria de finanças 

TOTAL 

1 

1 

30 
Adt-Ddo- V " Port•ri• SOi'" o.• 16, d.e 20/06 78 

L.i n." '32,)/64 • Anexo 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Projetos Atividades TOTAL 

101.000,00 101.000,00 

1 1 

101.000,00 101.000,00 



i 

1 

1 . 
1 

• 

..,. r-· .... ,.... .......... ,_ ,_.. ...,... r- rr ,..... r-
( 

__ p_g~-~-1:.'.l'IJ.~- MIJ.N!_Ç_IR~!,_])_l' __ !;>~TA LEOPOLDI~!>- __ 
Entidade 

Exercício de 19 .... 9.5 

ÓRGÃO: 07 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 06 - OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Código Especificação 
1 

10 

1058 

1058575 

10585751.02 

10 

10fi0 

10603271.03 

10603311.04 

10603321.05 

• 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

URBANISMO 

VIAS URBANAS 

Construção, pavimentaçao e restauraçao de ' 

vias urbanas,estradas vicinais,pontes,bueiros 

estacionamentos para veiculos e construçao de 

praças. 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

SERVJÇO DE UTILIDADE PÚBLICA 

Extrnção de rede el~trica r iluminaçao p~blica 

na sede e nos distritos. 

Construção de posto telefônico e centro comuni­

tario. 

Aquisição de equipamentos e material permanente 

incluindo aparelhos repetidores de TV e acesso­

rios. 

TOTAL 1 

(' 

31 
Adendo V • Port•ria SOF n.• 16, de :zo.106 78 

r.&i ... ~ 432.116' - Ao""º 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Projetos Atividades TOTAl 

27.475,65 27_475,65 

13_737,82 13.737,82 

13.737,82 13.737,82 

7.326,85 7.326,85 

1 1 

~-
1 



! 
! 
1 

1 

r- ,.,,,,. ,...,. ""' ~ ,._., ,_ ... 
{ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 
Entidade 

F.xercício de 19 -·--.9.~. 

ÓRGÃO : 07 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06 OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Código 

10 

1076 

1076447 

10764471.05 

10 

1060 

1060021 

10600?12.09 

Especificação 

HABITAÇÃO URBANISMO 
. 

E 

SANEAMENTO 

ABASTECIMENTO DE AGUA 

Construção de rede de abastecimento 
na sede e nos D1str1tos 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

. 
de agua 

Manutençao.de toda a secretaria de obras e 
serviços publicas 

1 

32 
AdemJo V • Portaria SOF n. ~ 15, dr 2W06 18 

L"i n.• 432\l/64 - Aae"n 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Projetos Atividades TOTAL 

7 7 13. 3 ,82 l ' 737 82 

723.983,37 723.983,37 

TOTAL 1 76.016,63 1 723.983,37 f aoo.000,00 



1 

1 • 

. 

,,..,. ~ ............ ,.... f"ll" ..,., ..,,,,. ,.... ,,_.. r- r- ,.... ,,_. r-

' 
F:xf'rcício de 19 95 

ÓRGÃO : OS - SECRETARIA DE EDU::AÇÃO E ESl'ORTES 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07 - Elltx:AÇÃO E ESPOR'l'J;S 

Código 

08 

0842 

0842188 

08421882.10 

1882.11 

08421881.08 

08 

0846 

0846223 

08462232.12 

1 • 

Especificoçôo 

EDUCAÇIO 

ENSINO FIJNDAMENTAL 

Ensino regular 

Manutenção da rede 111Unicipal de ensino 

A po io a estudantes carentes 

Aqu isiçao de equipamentos para a secretaria de Educa­

ção e Esportes 

Construção, ampliação, reformas de unidades escolares 

EDUCAÇIO 

EDUCAÇÃO FÍSICA E DESFOR'l'ffi 

EDUCAÇIO FfsICA E DESPORTO AMADOR 

Promoção de eventos e torneios no sentido de manter e 

incentivar educação física e desporto ama.dor 

TOTAL 

1 

1 

t 

Ad<:-ndo V ,. Port•ri• SOi:' 11." 15. de 20/06 18 

J,..; n " '32.J/64 - Anexo 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Projetos 

60.000,00 

ioo.000,00 

160.ooo,oo 

1 

1 

Atividades 

843.300,00 

10.000 00 , 

20.000,00 

873.300,00 

TOTAL 

843.300,00 

10.000 00 
' 

60.000,00 

100.000,00 

20.000,00 

i.033.300,00 

1 



! 

1 

. 

~ f"""'• ...,,, ... r""' f""ll""' I""""' r- ,_. ,..,,,,. rr r- ,..- r- ,_. r-
f 

Entidade 

f:xt".-cÍcio de 19 __ 95 

ÓRGÃO i<l!J- SJX::êET.mll :DE.aA:l1DE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 08 - SAt1DE 

Código Especificação 

13 SAÕDE E SANEAMEN'ID 

1375 SAlIDE 

1375428 ASSIS~IA J.ltoICA E SANIT.ÃRIA 

13754282.13 Manter toda a secretaria de saúde, penni tindo o controle 

e erradicai;.-ão de doenças tranmn issÍveis e a aquisição 

de material de consumo 

13754282.14 Nanutenção da subvenção ao Hospital NOssa Senhora da 

PENHA -n!ATRSL. 

13754282.15 Transferência de recurso ao Fundo Municipal de SaÚde 

1375 SAlIDE 

1375428 ASSIS'l'kIA J.ltoICA E SANIT.ÃRIA 

13754281.09 C0nstrução, ampliação e reforma de unidades sanitárias 

na sede e nos distritos 
13754281.10 Aquisição de equipamentos para Seoreta.ria de SaÚde 

TOTAL 

1 

1 

r 

34 
Adeodo V a Portaria SOt' ,._~ 15, de 20/06 78 

1.~i n. 0 43:!.J/64 · Ane:o.o 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Proietos Atividades TOTAL 

' 1 
255.500,00 255.500,00 

40.000,00 40.000,00 

4.500,00 4.500,00 

50.000,00 50.000,00 

'10.ooo.oo i;n ílíYI (l(l 

100.000,00 1 300.000,00 400.000,00 

oJt 
.1UrtJ11 L.~ pj,49# 

!"""" ......... 



; 

' 
1 

. 

... ,.,.,. ..... ... ..... ""' ..... 
f 

..... r-"" ,_ ..... r- r- ,_ ,_ r-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 
Entidade 

Exercício de 19 _ 9_5 

ÓRGÃO : 10 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM - ESTAR SOCIAL 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 09 - ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL 

Código Especifícoçõo 

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
1581 ASSISTÊNCIA 

158148 ASSISTÊNCIA AO MENOR 
15814832.16 Manutenção da Secretaria de Assistência 

Bem-Estar Social 

' 15 j 
ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 1 

1581 ASSISTÊNCIA 
1581486 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 

15814862.17 Trans:ferências de recursos ét entidades, 
vadas e Social 

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
1S07 ADMINISTRAÇÃO 

1S07025 EDIFICAÇÕES PÚBLICAS 
lé>80251. ll Apoio a habitação popular e J ote urbano 

1500251.12 Aquisição de materiais e equipamentos 

TOTAL 

e 

pri-

1 

t' 

35 
Adendo V • Portaria SOi.- u." 16. de 20/06 78 

f,ei o.~ '3211164 - AneH• ó 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Projetos Atividades TOTAL 

143.305,92 143.305,92 

404,82 404,82 

16.192,76 16.192,76 

8.096,50 8.096,50 

24.289.26 1 143.710.74 168.000.00 

~-



1 

1 
í 

! • 

1 

1'14"· .,,.. r"" ... ...,.,. ,.... ,.... ,...... ,_.. ~ ,_.. ,... ... r'""" 

f 
_________ ... --!'l.iê'fil'.!'!ll!!L~ÇITAf..~ ~-~LDJNA ____ ..... 

Entidade 

Exercício de 19 _ 

ÓRGÃO: 11 - sa::REI'ARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBill'll'E 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 10 - AGRICULTURA E MEIO AMBilNJ.'E -

Código Especificoçõo 1 
04 AGRICULTURA 

0407 AIJMINISTRAÇÃO 

0407021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04080212.18 Manutençao e desenvolvimento da Secretaria de Agricul-
' tura e Meio Ambiente 

04070211-13 Extensao de rede elétrica e iluminação pÚblica na zona 
rural 

04070211.14 Cor1strt.Jção, aplicação de viveiros e horto municipal 
04070211 .15 Aquisiçao de equipamentos e material permanente 

04 AGRI CUL TlJRI'. 
0777 PROTEÇÃü /,( MEJO AMBIENTE 

0477456 CONTROLF D~ POLUIÇÃO 
04774562 .19 Transferencias as Insti tuiçÕes e Entidades Operacionais 

Privadas e social 

TOTAL 1 

' 
36 

Adendo V • Port•ri• SOF n. 9 15. de 20/06 78 

J..&i o.• "32\J/M - A~:o:o 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Projetos Atividades TOTAL 

l TI . 39'/ , b3 137-397,63 

S2.000,78 52.000,78 
}7_333,60 17.333,60 
75.112,26 75 .112' 26 

11.555 '72 11.555, 73 

144.446,64 1 148.953,36 293. 4(X). 00 

~-

r-·· 



r- ,..... ,..... r-· ,..... ~ r"" PI'" ,..... ,_. r"" .,,,,,, ...... ,.,,... .... ...... r- r- ,_ ,..... ,..... r- ,..... 

• ! 

-

f 
PR~-~J..'.f.Y..~- MY.!!!ÇI}'__Al, _ _l)_]'; ___ ~~'.l'_i\ ___ LEQP()l,DI~j\ __ 

E11tidade 

Exercício de 19 .. 95_ 

ÓRGÃO : 12 - SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 11 - CULTURA E TURISMO 

Código Especificação 

08 CULTURA E TURISMO 

0848 CULTURA 

0848246 DISUSÃO CULTURAL E ARTISTICO 

08482461 .16 Aquisição de equipamentos e material perma -

1 
nente . 

08482461.17 Construção do Cine Teatro 

08482462.20 Promoção de eventos no sentido de resgatar e 

manter a Cultura no Município. 

08482462.21 Manutenção de toda Secretaria de Cultura e 

Turismo. 

08 CULTURA E TURISMO 

0865 TURISMO 

0865363 Promoção do Turismo 

08653621.18 Aquisição de Equipamentos e Material Perma -

nente. 

08653622.22 Promoção e apoio de eventos turísticos. 

TOTAL 1 

' 
37 

Adendo V ,. Portari1. SOF n.• 16, de 20/06 78 

Leã n.• '32.:J/6' - Anexo 6 

PROGRAMA DE TRABALHO 

Proietos Atividades TOTAL 

6.8:04,37 6.854,37 

17.135,92 . • 17.135,92 • 

10.?81,55 10.281,55 

125.092,22 125.092,22 

6.854,39 6.854,39 

10.281,55 10.281,55 

30.844,68 l 145.655,32 176.500,00 

QJ!. 



1 
• 

...- ...- ...- ,...... 

' PREFEI'mRA MDl'iICIPAL DE SAM'l'A LEOPOU>IRA 
------------------------ ··---· -------------------- --------------

Entidade 
Exercicio de 19 _2' __________ _ 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

Ade11do VI a Portaria SOF n." 15 de 20J06 7B 

Lei n." 432,,)/64 - An~xo 7 

DEMONSTRATIVO OE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 
CÃKARA 

Código Especificação 1 Projetos Atividades TOTAL 1 
01 LIDISLATIV A 

0101 PROCESSO LmISLATIVO 

0101001 Ação Legislativa 400.000,00 400.000,00 

TOTAL 400.000,00 400.000,00 

~~-
""'"º ......... 

1 



\ 

• 

PREFEIT!lRA MlJNICIPAL DE SA1IT.A LEOPOIJ>IllA -----·-------------------------------------------------------
Entidade 

Ad•ndo VI • Portaria SOt" a.• 16 de 10/06 78 

Lei n.ª 02tl/6' - Ane><O 7 Exercício de 19 .... ~2 ....... . 39 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO OE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 

GABIRE'l'E DO PBEFEI'ID 

Código Especificação 1 Proietos Atividades TOTAL 1 
03 ADMINIS'JRAÇlo E PLABEJAMEN'ID 

0307 ADMINIS'JRAÇÃO 

03<J7020 Supervisão e coordenação superior 117.000,00 117.000,00 

1 

1 TOTAL 117.000,00 117.000,00 . 
Ofl4. 



Código 

03 

0309 

0309040 

. 

• . 

~ ............... P""' .... pM" ') 
Entidade 

Exerclcio de 19 _ '.f ') 

PROGRAMA OE TRABALHO DO GOVERNO 

Adendo VI a Portaria SOF n.• 15 de 20/06 78 

Lei 11.• ~2V/64 - "º'""º 7 

DEMONSTRATIVO OE: FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES .... - --

Especificação 1 Proietos Atividades TOTAL 1 
ADMillIS'mAÇÃO 

PLANEJAMEN'ro GOVBUfAMENTAL 

Planejamento e orçamento 3.600,00 3.600,00 

TOTAL 1 3.600,oo 3.600,00 1 

mít#..~ ................. 



,...... ...... ....... P"""' .... """"" ... ...- r- ...... ..... __., 
( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LliDPOLDINA -----· --------------------------------.-------------------------- ------------------------
Entidade 

Exercício de 19 ____ 2_5i __ . _ 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

1 

Adendo VI a Purt•ria SOi>' n.• 16 de 20/06 78 

Lei o.• 02J/M - Ane:u> 7 

DEMO~STRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 

Código Especificação 

02 JUDICIARIA 

0204 PROCESSO JUDICIÁRIO 

0204014 DE:fesa do interesse ptiblico 
• 
1 

1 TOTAL . 

1 Projetos 

1 

ADVOOACIA G. MIJNICIPIO 

Atividade< 

. 55.600,00 

1 55.600,00 

~ 4JI,,.• L•1',­
,,... 1a1u .... 

TOTAL 

55.600,00 

55.600,00 

1 

1 



1 

PREl''EITORA JllJBICIPAL DE SANTA LEX:ll'OllllXA 

Entidade 

Exercício de 19 ____ ?_~--------

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

42 
AJ.,.,do VI • PoctaTia SOF u." 16 de 20/0D 78 

Lei o.ª ~2UIM - Ane10 7 

DEMONSTRATIVO OE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES ~-
Sl!XlRETARIA DE .ADMillS'l'RA '"lfl 

Código Especificoçôo 1 Projetos 

03 ADMINS'l'RAÇiO E PLANEJAMENTO 

0307 ADMINISTRAÇiO 

0307021 Administração geral i4.500,oo 

TOTAL 1 14.500,00 

Atividades 

433.100,00 

1 (fã~,00 
illf,..h L<p,,..U 
frlhll• ......... 

' 

TOTAL 1 

447.600,00 

447.600,00 1 



Código 

03 

0308 

1 
0300030 

1 . 

I"""" I""""" 111'1"' 911"' .... 

(": 

Pl!EFEITURA MUNICIPAL DE SAllTA LEOPOLDINA 

Entidade 

Exercício de 19 ---~!?._ __ .. __ _ 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

43 
Adendo Vl 11 Pornria SOF ..,_• 15 de 20/06 78 

Loi n. 0 4l2.J/64 - An""" 1 

DEMO'.llSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 
• 1\11' " 

Especificação Projetos Atividades TOTAL 1 

AllMDIIS'l'RAÇÃO E PLANE.JAMEN'ro 

ADMINISTRAÇlO FINANCEJJlA 

AdJninistração de receitas 101.000,00 101.000,00 

TOTAL 1 1 101.000,00 101.000,00 1 



Código 

10 

1058 

1058575 

10 

1060 

10 

1076 

1076447 

10 

1060 

1060021 

1 
• 

,_., ,_., ,_., r"" t-" P""" ..... 

( 

_fllEEEIT.UBA M!INICIPAI. DE ..sANTA __ LEQPOLDifllA __________________ __ 
Entidade 

Exercício de 19 _____ 95 ___ _ 44 
Adendo VI a Portaria SOF D.~ 15 de- 20/06 78 

Lei n.• 4)2..l/M - Ane-xn 7 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 

, •-'~IH.li J)J;" ;---ar F SEHVI 1S PÚBLICOS 

Especificação Projetos Atividades TOTAL 1 
HABITAÇÃO E URBANISMO 

URBANISMO 

Vias urbanas e estradas vicinais 27.475,65 27.475,65 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

SERVIÇOS DE UTILIDADE PUBLICA 34. 803' 16 34. 803' 16 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

SANEAMENTO 

Abastecimento de água 13.737,82 13.737,82 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

HABITAÇÃO E URBANISMO 

Administração Geral 723.983,37 723.983,37 

TOTAL 

' 7f; 01 f; ".., 7::>~ ôO".> ~'7 <>nn nnn nn 

üJii. 



PREFEI'ltJRA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOU>INA 

Entidade 
Adondo VI a Port•ria Sot· n." 16 de- 20/06 78 

Exerci.cio de 19 _____ 95. ____ _ 45 Lei n.'" ~2.l/64 . 1\n'""'' 1 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMO~STRATJVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 

Sl!VRE'l'.ARIA DE E: U::A!flO E ESPOR'l.'ES 

1 Código Especificação 1 Projetos Atividades TOTAL 1 

08 IDUCAÇÃO 
0842 ENSINO FUNDAMENTAL 

0842188 Ensino regular 160.ooo,oo 853.300,00 1.013.300,00 

1 08 IDUCAÇÃO 

0846 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS 

0846223 Promoção de eventos e torneios 20.000,00 20.000,00 

1 
• TOTAL 160.ooo,oo 1 8'73. 300. 00 1.033. 300,00 

/J)? 
;irJ; t p ,,.. 

J'lll'I'• ......... 

( 



r· ~ .- ,,,... ..,,.. ,..,.,.. P"" r-· r- ..,.f r- ..-
( ( 

l'REFEIT!JRA MUNICIPAL DE SANTA LEOl'OillmA 

Entidade 

46 J,,.i n:' ~bJ/64 - t\n.-'<•· 7 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMO:>ISTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES ...._ 

SIDRETARIA DE SA.\J.UE 

1 
Código Específicoção Projetos Atividades 1 TOTAL 1 

13 SAl1DE E SANEAMENTO 

1375 SAWE 

13754:?8 I Assistência médica e sanitaria 100.000,00 300.000,00 400.000,00 

-
. 1 

1 TOTAL 1 • 
• 100.000,00 300.000,00 400.000,00 1 

oRJ 
iDJn4I L.,~ ,.,, ........... .. 



Código 

15 

1581 

1581483 

' 
15 

1581 

1581486 

15 

1507 

1508025 

1 . 

ff"'I"' ..,, ... F'f'!"··· I"""" ..- ~· r- r"""' F"""' ..- r-
f ( 

PREFEITURA KJNICIPAL DE SANTA IHFOIDINA 

Entidade 

Exercício de 19, ___ .~~--- _ 47 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

AdenJo VI a Port.,ia SOt" ,._~ 15 de 20106 Th 

1,,.; n.~ ~2.JIM - Anc~ .. 1 

DEMO'.\ISTRA'IIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 

Especificação 1 Projetos Atividades TOTAL 1 
~ 

PREVIDÊNCIA ASSISTENCIA E 

ASSISTÊNCIA 

Assistência ao menor 143.305,92 143.305,92 

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 

ASSISTÊNCIA 

Assistência social geral 404,82 404,82 

ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 

ADMINISTRAÇÃO 

Edificações pÚblicas 24.289,26 24.289,26 

TOTAL 24.289,26 143.710,74 168.000,00 

~-
1 



~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

1 Código 

04 

0407 

0407021 

1 
• 

( ( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA -----···-·-·····---------·-.-------·--·--------------------------- ------------------------------ --------------- -
Entidade 

Exercício de 19 ____ 9_5 -··-· 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

48 
A.doendo VI " Po~taria SOi'" "·" ló de 20JOb 78 

Lei n.º .02\1164 - AM-"º 7 

DEMONSTRATIVO OE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 
:"' 1 ",DT4 nF A- , •.••• nn·ma u A J 

Especificação 1 Projetos Atividod8' TOTAL 1 
AGRICULTURA 

ADMINISTRAÇÃO 

Administração geral 144.446,64 148.953,36 293.400,00 

TOTAL l 144 44,; fi4 1 AO Q<;~ ">C ?Q~ Ann nn 

C9-QL. 

1 



~~r~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Código 

08 

0848 

0848246 

l 

08 

' 0865 

0865363 

' • 

(' ( 

__ _r._~_~1;_'.!'IJ._M __ ~_N_IClI'AL ___ DE_ ___ SANTALEOP_OLDINA- --------------­
Entidade 

Exercício de 19 _____ 9_5 ____ _ 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 

49 
AdeoJo VI " Portuia SOt" o.º 16 de 20/06 78 

J,ei o.ª ~2ll/64 - Ao~"" 7 

DEMO:-JSTRATIVO DE FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES 
SE T D T 

Especificação 1 Projetos Atividades TOTAL 1 

CULTURA E TURISMO 

CULTURA 

Difusão cultural e artistica 23.990,29 135.373,77 159.364,06 

CULTURA E TURISMO 

TURISMO 

Promoção do Turismo 6.854,39 10.281,55 17.135,94 

TOTAL 1 30.844.68 145.655132 176.500100 

cill. 
1 



~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 

Entidade \ 
\ Exercício de 19 95. 

:\d .. nJo VJI ,. Port1uia Sl)F n_D 15, d .. 20/06/78 

1.-.i n." '32.J/&l . A"""º li 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 

ClJ.IARA MUNICil'AL 

Código Especificação 1 Ordinório Vinculo TOTAL 

01 Lm!SLATIV A 

0101 PROCESSO LOOISLATIVO 

0101001 Ação Legislativa 400.000,00 400.000,00 

TOTt!L 1 400.000,00 - 400.000,00 

íl/JJ 
~ .,.,_ 



' 

1 

I"""' ...... ... pi!!' 

(' 1 

PREJi'EITIJRA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 

Entidade 

Exercício <le 19 ___ 95_ 51 
1\<l<'n<lo VII " Pentari,. SOF .,_•· ló. d._.. '20/0t>/71! 

l.ei D-~ 432.J/64 - An<'~" K 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
GABINETE DO PREFfilTO 

Código Especificação 1 Ordinário 1 Vrnculo 1 TOTAL 1 
03 ADMilf.IB'mAçlO E PLANEJAMENTO 

0307 ADMIN ISTRAÇÃO 

0307020 Supervisão e coordenação superior 117 .000,00 - 117.000,00 

TOTAL 1 117.000,00 - 117 .000,00 1 



1 

1 
1 

IP"""' r- fl"l'i" ~· r- ,...,.. 

f" 
l'REFEI'roRA MUllICIPAL l>E SAll'l'A LEOPOIJ>INA 

Entidade 

Exercício de )9 ___ ~-~--- 52 
/\,l.,.,,Jt> VJJ ,. Port•ri11 SOJ' n.º JS. d .. 20/06178 

L.i n.• ~:N/64 ~ Aot>i«> 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 

S'CJPERIBTERDb:IA GERAL 

Código Especificação 1 Ordinório 

03 Al>MINIS'ffiAçlO 

0309 PLANE.TAMEN'ro GOVERNAMENTAL 

0309040 Planejamento e orçamento 3.600,00 

TOTAL 1 3.600,00 

Vinculo 

-

-
• tJA -. ' . AJ/r.J.. L•11,,-_ 

........... d 

TOTAL 

3.600,00 

3.600,00 

1 

-
1 



1 

1 
1 

"""' r""'. ,...... ,...... .... ll!Jl!P' ...... 

< 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 5AllTA LIDPOLDINA 

Entidade 

Exercício de 19 .. ~2-....... . 53 
Ad~nJn Vil " Portari• SOi' n." 15, de 20/06/78 

L .. i n. • 43N/64 - Anein 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES. PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
.ADVOCACIA GmAL DO MUNICfFio 

Código Especificoçõo 1 Ordinório Vinculo TOTAL 

02 JUDICIARIA 

0204 PROCESSO JUDICIÃRIO 

0204014 Defesa do interesse pÚblico 55.600,00 - 55.600,00 

TOTAL 1 55.600,00 - 55.600,00 

n_ot~ 
4J/iiU 'f.ipS,-



r- ,....., r- ,......, """"' ..,.. ,....., r- ,_. ,....., ..... ...- ,_. ..... 

1 
' 

1 . 

' PREFEITURA :MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 

Entidade 
Exercício de 19 ___ 2i. _________ . 54 

AdeoJ<1 VII :>. Port•ria SOi• n.~ 15. de 20/06/78 

Lei D.~ 432.J/6' - Ane>:o 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 

SB:RETARIA DE ADMINlS'l'RAÇlO 

Código Especificação 1 Ordinório Vlnculo TOTAL 

03 ADMINSTRAÇlO E PLANEJAMEN'ro 

0307 .ADMilfISTRAÇlO 

0307021 Administração geral 447 ,600,00 - 447.600,00 

10TAL 1 447.600,00 - 447.600,00 1 
ri. ()/) 

.Jj,,.,,., ........ ,_,,., -· 



...... ..... r- ...... ..... _. ,,,..,,, ..- ..... ,....., ...... ... ..- ...... 
( 

PREli'EITORA MUNICIPAL DE SANTA LIDPOLDiliA 

Entidade 
Ererclcio de 19 _';):? ________ _ 

Ai:lrnJo VII " Port .. ia SOi' n. ~ 15. de 2{)/06/78 

55 Lei n.• '32Jf64 - Anexo 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES. PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 

Código Especificação 1 

03 ADMINIS'IDAÇlO E PLANEJ.Al!ERTO 

OJ08 ADMINIS'IDAÇÃO FINANCEIRA 

0308030 Administração de receita 

' 

1 TOTAL 1 1-

SH:RETARIA DE F • AS 

Ordindrio 1 

101.000,00 

101.000,00 

Vrncuto 

-

-
()fl 
. l < 

r~ e "pMll p 
f1of1ll1 llHkl,., 

1 TOTAL 
1 

101.000,00 

101.000,00 



1 
1 

..... ... P""' ..... ...... ,.- .... ..... 

' _____ J'REEEI.TURA __ .MUNJ C IPAI. . .DE...SANTA. __ LEOPOLDINA__ ____ __ ________ __ 
Entidade 

Exercicio de 19 _95 .......... . 56 
Adendo VJI a Purtaria SOF ,._., 15. d .. 20/06(78 

Lei n.0 -4\2,)/6' - An&xo 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Código Especificoçõo 1 Ordinário 1 Vrnculo 1 TOTAL 

10 HABITAÇÃO E URBANISMO 

1058 URBANISMO 

1058575 Vias urbanas e vicinais 27.475,65 27.475,65 

10 HABITAÇÃO E URBANISMO 

1060 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 34 803 16 , - 34 803 16 , 

10 HABITAÇÃO E URBANISMO 

1076 SANEAMENTO 13.737,82 - 13.737,82 

1076447 ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

10 HABITAÇÃO E URBANISMO 

1060 HABITAÇÃO E URBANISMO 

1060021 ADMINISTRAÇÃO GERAL 723.983,37 - 723.983,37 

TOT11l 1 800.000,00 - 800.000,00 l 
~-



1 . 

.,,,,, fl!li!I"' F"""' .,_, ,,_ ,...... ,....... ,,_ ...... 

( 

PRICF'El'IDRA MtlBICIPAL DE SAR'l'A LmPOLDINA 
--------········----------------------------------------.•·--·······-- -------·-··- -- --- --- ------------------··· 

Entidade 

Exercfcio de 19 __ ,.5._ 57 
Adendo VII a Portaria SOF n.• 15, de 20/06/78 

Lei n. • a211/6f • Ane,.o 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
sa:RET.ARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 

Código Especificação 1 Ordinário Vinculo TOTAL 

08 EDUCAÇlo E CUL'roRA 

0842 ENSJNO FUNDAMENTAL 

0842188 Ensino Regular 1.013.300,00 - 1.013.300,00 

08 EDmAÇÃO 

0846 EDU:AÇlO FfsICA E DESPORTOS 

0846223 Promoção de eventos e torneioe 20.000,00 - 20.000,00 

TOTAL 1 1.033.300,00 - 1.033.300,00 1 
V'l -z fj 
,1ff: •. "' '~ .. 

• 



1 

1 
1 

PIW'El'IURA MUllICIPAL DE SABTA LEOPOIJlllfA 

Entidade 

Exercicio de 19 __ 9.5. _________ _ 
Adendo VII a Port•ria SOF n.~ 15, d., 20/06/78 

Lei n." '32.J/M - Anexo- 8 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 
SM:RETlJUA. DE SA'ÔDE 

Código Especificação 1 Ordinório 

13 SA11DE E SANEAMENTO 

1375 SA11DE 

1375428 Assistência médica e sanitâ.r ia 400.000,00 

TOTJ\L 1 400.000!00 

• 

Vfncolo 

-

-
f) llJJ 
'"--' - . 

/lfrtJD L~ppMJI. 
~, ... 11 ......... 

TOTAL 

400.000,00 

400.000,00 
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.... !'.J:l~:1'.°.F:.:1.'.!.l:'~ ... ~;r_ç~_fAI, .. .P~ ~AN'.l'A _LE()f'()LIJI.NA ........... . 
Entidade 

Ex:erclcio de 19 ___ 95 ______ _ 59 
Adendo Vil a Portaria SOF "·" 15. de 20/06/7fl 

Lei n." '32,)/(>f, - Aneiro K 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E BEM ESTAR SOCIAL 

Código Especificação 1 OrdinórJo Yfntulo TOTAL 

15 ASSISTÊNCIA E 
~ 

PREVIDENCIA 

1581 ASSISTÊNCIA 

1581483 Assistência ao menor 143.305,93 - 143.305,92 

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 

1581 ASSISTÊNCIA 
1581486 Assistência social geral 404,82 - 404,82 

15 ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 
1507 ADMINISTRAÇÃO 

1507025 Edificações PÚblicas e Equipamentos 24.289,26 - 24.286,26 

10TAL 1 168.000,00 - 168.000,00 

• 

1 



• 
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(' 

______ PRE.FEIT_URA ___ MUN~IPAL __ DE ___ SANTA __ LEOPOLDINA_ 
Entidade 

Exercício de 19 .. 95.------·- 60 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Código Especificação 1 Ordinório 1 Vinculo 1 TOTAL 

04 AGRICULTURA 

0407 ADMINISTRAÇÃO 

0407021 Adrninü:.traçao ge r;'ll 281.844,27 - 181. 844, 2'/ 

04 AGRICULTURA 

0477 PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE 

0477456 CONTROLE DA POLUIÇÃO 11.555,73 - 11.555,73 

TOTAL 1 293.400,00 - 293.400,00 

~-

• 

1 

1 



• 

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 

( 

_____ l_'~i;:~-~'l'.lJ_f.l~_f.l!J_NIC!i;'.~!,__º]';_ SANTA LEOPOLDINA 
Entidade 

AJenJo VJJ " Portaria SOJ-. n.º IS. J.,. 20106178 

Exercício de 19 .... ,95. _____ _ 61 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÕES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

Código Especificação 1 Ordinório 1 Vinculo 1 TOTAL 

08 CULTURA E TURISMO 
0248 CULTURA 

0848246 Difusão Cultural e Artístico 159.364,06 - 159.364,06 

' 
08 CULTURA E TURISMO 

0865 TURISMO 
0865363 Promoção do Turismo 17.135,94 - 17.135,94 

TOTAL l 176.500 00 - 176.500.00 

e$. 

1 
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( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 

---·-·-·-·~····················· .. -·--·~···-·-··-~·····-·--···········•-&0••0&••·······-··-·---·· .. ·····-········ 
Entidade 'i{ 

Exen:fcio de 19· _.9.5._--·······--· 62 ADENDO VlllA PORTARIA SOF ~ t"). OF ?Ott'J';•·D • 

1...e•" .i • ·"'""" - _,,.,..,.._. -

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES 

Funções 

Órgão IEGISIATIVA AOO.NISTRAÇÃO AGRICULTURA E 
JUDICIÁRIA HABITAÇAO E .IDI:AÇAO E 

PLANEJAll'Nl'O MEIO AMBIENJ'E tlIBANISM:> .ESPORTES 

CÂMARA MmICIPAL 400.000,00 

GABINETE 00 PREFEITO 117.000,00 

SUPERINTFlIDÊr<IA GERAL 3.600,00 

AIJVOCN;IA GERAL 00 K.M.CÍPIO 59.600,00 

SErnETARIA DE .AOO.NISTRAÇÃO 447.600,00 

SErnETARIA DE FINAt«;AS 101.000,00 

SErnETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLIOO 800.000,00 

SErnETARIA DE AGRICULT. M. AMBIENJ'E 293.400,00 f 
SErnETARIA DE EiXCAÇN> E .ESPORTES 1.033.300,00 ' 
SErnETARIA DE CULTURA E 'IURISK> 176.500,00 

l TOTAL 400.000,00 669.200,00 293.400,00 59.600,00 800.000,00 1.209.800,00 

MOD.09 • HABERMANN & BARBA TO· FONE 46-1564 • COROEIRÓPOUS • SP 

----·--



...- ,...... r- r·"1""" ,,,,. ..,. rr· _.. .,.... ,...... ,..... """" ...,.. .,..... P""'". ,...... PI"" ..., ..,, P""' P""' ....,. ,....... 

~FE:i;'.!:lJMJrul'i( !PAI. .ll.E.-SANT.A_LJl:QBQLl»J'JA...---·-··-'-.... 
Entidade 

Excrclcio de 19" ___9.5_ ______ _ 63 ' ADENDO VIU 1' PORTA.ASA $Of Nt ti). OE~· 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÕES 

Funções 

Órgão SAÚDE E ASSISTÊNCIA l -A 

-SANEAMENTO PROVIDENCIA . 

SECRETARIA DE SAÚDE 400.000,00 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
BEM ESTAR SOCIAL 168.000,00 

. 

. 

TOTAL 400.000,00 168.000.00 - - -

~. 
----- -------- -- ------·--· 


